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Regionfullmäktige 2023-06-13 
 

INTERPELLATION  
Till regionrådet Anna Jähnke, ordf. Regionala utvecklingsnämnden 

 
Framtiden för klusterverksamheten i Skåne 
 
Under perioden 2017 - 2021 finansierade Regional utveckling ett klusterutvecklingsprogram med 
syfte att stärka näringslivets utveckling genom att utveckla klusterinitiativens roll som öppna 
innovationsarenor. De var kopplade till tre innovationsområden i Skånes innovationsstrategi. 
Programmet skulle genom långsiktig finansiering och investeringar skapa en kontinuitet som 
möjliggjorde att klusterinitiativen accelererade till att förflytta sig mot att bli öppna 
innovationsarenor. Programmet hade en samlad budget på ca 80 mkr över fem år, vilket innebär 
en genomsnittlig finansiering på cirka 16 mkr per år. Vid periodens ingång fanns tio kluster med i 
programmet, vid utgången fanns det 8 kluster kvar i programmet.  
Klusterutvecklingsprogrammet resulterade i att klustren utvecklades till väl fungerande öppna 
innovationsarenor vilket har lett till att de skånska klustren har fått ett starkt renommé nationellt 
och internationellt och de är idag starka aktörer på den nationella och internationella arenan. På 
den internationella arenan är det framför allt i olika sammanhang inom EU.  
Klustren har byggt en kompetens och förmåga att stärka och samverka inom FIRS 
specialiseringsområden, de har också utvecklat en förmåga att bidra till interaktion mellan 
specialiseringsområden. idag finansieras sex av de klusterverksamheter som var med i kluster-
utvecklingsprogramme - IUC Syd, Livsmedelsakademin, Media Evolution, Mobile Heights, 
Packbridge och Sustainable Business Hub, vilka alla bidrar inom FIRS specialiseringsområden.  
De skånska klustren har visat att de har en god förmåga att växla upp extern finansiering, det 
gäller såväl nationell som internationell finansiering (EU-finansiering). Klustren har kapacitet att 
bidra till att utveckla en regional förmåga att ta hem större EU-finansieringar till regionen.  
Efter 2021 har Regional utveckling valt att övergå till ettåriga mera splittrade finansieringar i så 
kallad verksamhetsfinansiering - år 2022 och 2023 har Regional utveckling fördelat en årlig budget 
på cirka 18,5 mkr. Samtidigt har långsiktigheten tyvärr försvunnit. 
 
Dock kan man konstatera att trots en viss framgång så har flera av de förväntade målen för 
klusterverksamheten i Skåne 2017 – 2021 inte uppnåtts. Mycket utvecklingsarbete återstår i 
synnerhet när det gäller att förbättra mångfalden och jämställdheten i företagsledningar och 
bland medarbetare samt ökat kunskap i miljö- och klimatfrågor.   
 
Därför är det av stor vikt att förvalta det strukturkapital som byggdes upp inom ramen för 
klusterutvecklingsprogrammet. Klusterutvecklingsprogrammet ledde till en omfattande 
interaktion mellan Skånes kluster vilket idag resulterar i flera positiva effekter, inte minst i 
samverkan mellan aktörer och uppväxling av finansiering. Fördelarna med en strukturerad 
långsiktig finansiering är uppenbara. 

Forts. 
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Därför undrar jag om Anna Jähnke är beredd att: 
 

 

1) Säkerställa en fortsättning för de skånska klusterverksamheterna för att stärka regionens 

innovationskapacitet och ekonomisk utveckling mot ett mera hållbart samhälle? 

 

2) Förstärka utvecklingen av samverkan inom klusterverksamheten genom ett nytt strategiskt 

utvecklingsprogram tillsammans med en långsiktig och utökad verksamhetsfinansiering där särskilt 

fokus läggs på de mål som inte blev uppnått inom det tidigare programmet?  

 

3) Bidra till att öka mångfalden och jämställdheten i företagsledningar och bland 

medarbetare, samt öka kunskapen i miljö- och klimatfrågor?   
 

4) Säkerställa att anslag till utveckling av innovativa processer och organisationer inte tas ut som 

vinst? 

 
5)  Regional utveckling bidrar till att upprätta en regional strategi för att ta hem större EU-finansiering 

till regionen? 

 

6) Ändra det mycket komplicerade ansöknings- och rapporteringsförfarandet som kostar många 

mantimmar för deltagande organisationer? 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Vilmer Andersen 

 
 


